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وزرای خارجه ایران و عربستان با صدور 
بیانیه‌ای، بر آمادگی دوطرف به‌منظور گسترش 
همکاری‌ها در بخش‌های مختلف تأکید کردند.

جمهوری‌اسامی و عربستان‌سعودی پس‌از 
حدود 7سال، از 17فروردین‌ماه1402، به‌صورت 
رسمی روابط دیپلماتیک خود را ازسر گرفتند؛ 
تحولی مهم در معادلات منطقه خاورمیانه و 
خلیج‌فارس که دستاورد دیدار و گفت‌وگوی 
وزرای امورخارجه ایران و عربستان در پکن 
به‌شمار می‌رود.به‌گزارش همشهری، در روزهای 

اخیر پکن میزبان یکی از مهم‌ترین رخدادهای 
دیپلماتیک منطقه طی سال‌های اخیر بود که 
طی آن تهران و ریاض توافق کردند علاوه‌بر 
رفع اختلاف‌های فی‌مابین، بستر مناسب برای 
گسترش مناسبات دوجانبه را فراهم کرده و 
زمینه مناسب برای گشودن گره بحران‌های 
موجود در خاورمیانه را فراهم کنند.دیدار اخیر 

امیرعبداللهیان و فیصل بن‌فرحان در چین اما 
یک خروجی راهبردی داشت؛ بیانیه‌ای پایانی 
که راه را برای »ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی 
منطقه« هموارتر از قبل می‌کند. دوطرف در این 
بیانیه ضمن تأکید بر فعال‌سازی موافقتنامه‌های 
گذشته، بر تقویت روزافزون همکاری‌های 

دوجانبه تأکید کردند.

آغاز عصر جدید در تحولات منطقه‌ای
ازسرگیری روابط دیپلماتیک ایران و عربستان بازتاب گسترده‌ای در سطح رسانه‌های دنیا داشت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

اخبار کوتاه

 گفت‌وگوی رئیسی و اردوغان 
درباره فلسطین

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در گفت‌وگوی 
تلفنی با سیدابراهیم رئیسی، همتای ایرانی خود، 
درباره تجاوزات رژیم اشغالگر به مسجدالاقصی بحث 
و تبادل‌نظر کرد. دفتر ریاست‌جمهوری ترکیه، ضمن 
اعام این خبر، تجاوزهای رژیم اشغالگر قدس به 
مسجدالاقصی را محور این گفت‌وگوی تلفنی اعلام 
کرده‌است. دوطرف در این گفت‌وگو بر اهمیت 
وحدت جهان اسام برای مقابله با جنایت‌های رژیم 

صهیونیستی تأکید کرده‌اند.

 پیشنهاد اجلاس اضطراری 
سازمان همکاری اسلامی

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جریان تماس تلفنی 
با جوکو ویدودو همتای اندونزیایی، ضمن تأکید بر تقویت 
روابط دوجانبه، به تحولات اخیر فلسطین اشاره کرد و 
خواستار برگزاری اجلاس اضطراری سازمان همکاری‌های 
اسلامی و تصمیم‌گیری مشترک برای دفاع از ملت مظلوم 
فلسطین و مقابله با جنایات رژیم صهیونیستی شد./ پایگاه 

اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

 159دستاورد هسته‌ای به‌رغم
تنش‌آفرینی غرب

رئیس سازمان انرژی اتمی در آستانه 20فروردین روز ملی 
فناوری هسته‌ای در جریان سخنان پیش از خطبه‌های 
نمازجمعه گفت: غربی‌ها تحریم‌هایی را به بهانه هسته‌ای 
با اتهامات واهی به کشور اعمال کردند و با عملیات سیاسی 
و روانی این تنش‌ها و فشارها را در سال۱۴۰۱ به اوج خود 
رساندند. محمد اسامی در عین حال افزود که همکاران 
ما بیش از ۱۵۹دستاورد دانشی، فناوری و صنعتی را ثبت 

کرده‌اند.

همگرایی تهران -  ریاض روی دور تند
ازسرگیری رسمی روابط ایران و عربستان در شرایطی است که دوطرف در یک‌سال گذشته، علاوه‌بر 5دور گفت‌وگوی امنیتی در عراق، گام‌های مهم و البته سریعی را برای بازگشت به مناسبات دوستانه برداشته‌اند.

وزرای امورخارجه 2کشور در 
حاشیه نشست »بغداد‌۲« در 
اردن به‌صورت غیررسمی 
دیدار کردند.  مشابه این دیدار، 
مردادماه 1396 و در حاشیه 
نشست سازمان همکاری 

اسلامی صورت گرفته بود.

وزرای خارجه ایران و 
عربستان، بعد از 7سال قطع 
روابط، به‌صورت رسمی 
 در پکن دیدار و گفت‌وگو 

کردند.

محمد مخبر، معاون اول 
رئیس‌جمهور اعام کرد 
ایران به دعوت ملک سلمان 
از رئیسی برای سفر به ریاض 

»پاسخ مثبت« داده‌است.
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سیدمحمد حسینی، معاون 
امورمجلس رئیس‌جمهور 
ایران و فیصل بن‌فرحان، وزیر 
خارجه عربستان در حاشیه 
مراسم تحلیف لولا داسیلوا، 
رئیس‌جمهور برزیل دیدار 

کردند.

امیرعبداللهیان و فیصل 
دومین  در  بن‌فرحان 
گفت‌وگوی تلفنی خود، درباره 
نشست مشترک در ‌ماه مبارک 

رمضان گفت‌وگو کردند.

سفر رئیسی، رئیس‌جمهور به 
چین، از مهم‌ترین تحولات در 
روند روابط ایران و عربستان 
بود. مذاکرات با عربستان، از 
مهم‌ترین محورهای مذاکرات 
روسای‌جمهور ایران و چین 

بود.

وزرای امورخارجه ایران و 
عربستان برای نخستین‌بار 
تلفنی گفت‌وگو و بر آمادگی 
2کشور برای ازسرگیری روابط 

دیپلماتیک تأکید کردند.

دفتر  سیاسی  معاون 
رئیس‌جمهوری ایران از ارسال 
نامه پادشاه عربستان سعودی 
به رئیس‌جمهوری برای سفر 

رسمی به این کشور خبرداد.

دبیر  شمخانی،  علی 
شورای‌عالی امنیت‌ملی ایران 
و همتای سعودی‌اش، پس‌از 
چند روز گفت‌وگو، با امضای 
توافقنامه‌ای، برای ازسرگیری 
روابط میان 2کشور اعلام 

آمادگی کردند

فیصل بن‌فرحان، وزیر 
امورخارجه سعودی، در 
مصاحبه با »الشرق‌الاوسط« 
گفت که مشتاقانه منتظر دیدار 
با همتای ایرانی خود در آینده 

نزدیک است.

دیدار و گفت‌وگوی وزرای امورخارجه ایران و عربستان در پکن با صدور یک بیانیه مهم همراه بود؛ بیانیه‌ای که طی 
آن دوطرف بر آمادگی خود به‌منظور گسترش همکاری‌های فی‌مابین تأکید کردند. این بیانیه دربرگیرنده محورهای 

مهمی بود که در ادامه به آنها اشاره می‌شود.
  تأکید بر اهمیت پیگیری اجرای توافق پکن و فعال‌سازی این توافق

  تأکید بر گسترش اعتماد متقابل و کمک به ایجاد امنیت، ثبات و شکوفایی منطقه 
  تأکید بر اهمیت فعال‌سازی موافقتنامه همکاری‌های امنیتی بین 2کشور )موافقتنامه ۲۸فروردین‌۱۳۸۰ و موافقتنامه 
عمومی همکاری در زمینه اقتصاد، تجارت، سرمایه‌گذاری، فناوری، علوم، فرهنگ، ورزش و جوانان در ۶خرداد ۱۳۷۷(

  توافق به‌منظور بازگشایی نمایندگی‌های 2کشور در زمان مورد توافق
   انجام اقدام‌هایی برای گشایش سفارتخانه‌های 2کشور در ریاض و تهران و سرکنسولگری‌های این دو کشور 

در جده و مشهد 
  توافق به‌منظور ازسرگیری پروازها و سفرهای متقابل هیأت‌های رسمی و بخش خصوصی

  تسهیل اعطای روادید برای شهروندان 2کشور، ازجمله روادید عمره
 توافق برای انجام دیدارهای مشورتی و گفت‌وگو درباره راه‌های‌ همکاری، به‌ویژه در حوزه اقتصادی

  تأکید دوطرف بر آمادگی به‌منظور از بین بردن موانع گسترش همکاری‌های دوجانبه

9محور یک بیانیه

صفحه‌ای جدید در روابط 2کشور5 دستورکار مشترک
فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان: صفحه جدیدی در روابط 2کشور گشوده شده‌است. عربستان 
برای اجرایی‌کردن موافقتنامه‌های موجود بین 2کشور آماده‌است و از تبادل هیأت‌های عالی بین ایران و عربستان 
استقبال می‌کند. روابط جدید بین ایران و عربستان، فضای مثبت جدیدی را در کل منطقه ایجاد کرد و آماده‌ایم 

با کمک و همکاری ایران، این فضای مثبت را در مناسبات منطقه‌ای تقویت کنیم.

 حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران:  ایران برای توسعه روابط با عربستان در همه زمینه‌های 
مورد علاقه آمادگی دارد. آغاز روابط رسمی دیپلماتیک تهران - ریاض، ازسرگیری حج عمره، همکاری 
اقتصادی و تجاری، بازگشایی سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها و تأکید بر ثبات، امنیت پایدار و توسعه منطقه، 

موضوع‌های مورد توافق و دستورکار مشترک است.

 در سفر محسنی‌اژه‌ای
 به البرز چه گذشت؟

رئیس قوه قضاییه در جریان سفر استانی به مقصد 
استان البرز با اقشار مختلف مردم استان دیدار کرد. 

اعلام موضع رسمی درباره حجاب
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در جلسه شورای اداری 
استان درباره موضوع بی‌حجابی در کشور گفت: چنانچه 
بخواهیم مسائل فرهنگی را صرفا با بگیر و ببند حل 
کنیم، هزینه‌ها بالا می‌رود و شاهد اثربخشی مطلوب 

نخواهیم بود.

ابزار تولید توقیف نشود
محسنی‌اژه‌ای در همین جلسه با اشاره به موضوع اموال 
توقیفی در استان البرز، به رئیس‌کل دادگستری این 
استان دستور داد تا آنجا که ضرورت ندارد، یک ملک یا 
وسیله نقلیه یا هر وسیله دیگر، بی‌جهت توقیف نشود و 

ابزار تولید نیز به هیچ وجه توقیف نشود.

آزادسازی یک هکتار حاشیه رود کرج
براساس گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی میزان، رئیس 
قوه قضاییه نتیجه دستور 14ماه قبل خود برای رفع 
انحصارات حاشیه رود کرج را هم پیگیری کرد. در 
همین بازدید اعلام شد که »فاز اول اجرای پروژه احداث 
تفرجگاه در حاشیه رود کرج که بالغ بر یک هکتار است، 

به بهره‌برداری رسیده است.«

رهبری

قضایی

 غربی‌ها اساسا 
دشمن حقوق بشر هستند

در شب ولادت با سعادت کریم اهل‌بیت، حضرت امام حسن 
مجتبی)ع( جمعی از استادان زبان و ادب پارسی و شاعران 
جوان و پیشکسوت با رهبرمعظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. 
گزیده‌هایی از این دیدار را به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 

مقام‌معظم‌رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای می‌خوانید:

تاخت و تاز نوین
مغول‌های امروزی یعنی غربی‌ها، ظاهر و تاخت و تاز متفاوتی 
دارند که علاوه بر تاریخ سیاه جنایات آنها در دوره استعمار، در 
دوره ما نیز با تجهیز سگ هاری مثل صدام به انواع سلاح‌ها، 
به‌ویژه ساح شیمیایی برای حمله به ایران، یا پس از آن به 

وسیله تحریم، مشغول تاخت و تاز هستند.

نمونه‌ای از هجوم مدرن
تحریم دارویی و ممانعت از تحویل واکسن به بهانه‌های مختلف، 
نمونه‌های دیگری از هجوم غربی‌ها علیه ایران است. آنها اگر 
می‌توانستند کاری کنند که ایران اسلامی و مردم آن را از مواد 

غذایی هم محروم کنند، از این کار دریغ نمی‌کردند.

هجوم رسانه‌ای
بخش دیگری از هجوم متنوع بدخواهان به ایران، هجوم رسانه‌ای 
و استفاده آنها از هزاران رسانه برای ترویج دروغ، شایعه و انحراف 
است. هدف دشمن از این تهاجم، سلب نقاط قوت فکری و 
معارفی و تضعیف روحیه استقلال و استقامت ملی و وحدت و 

عمل اسلامی است.

راهبرد تضعیف تدین زن
تضعیف تدین زن از دیگر نقاط آماج علیه ایران است. غربی‌ها 
نسبت به زن ایرانی و رعایت حقوق آن ترحم ندارند، بلکه از زن 
ایرانی کینه دارند و به دروغ خود را طرفدار آزادی و حقوق زن 

معرفی می‌کنند.

ادعایی که به غربی‌ها نمی‌آید
ادعای حقوق بشر به هیچ‌وجه به غربی‌ها نمی‌آید. غربی‌ها اساساً 
دشمن حقوق‌بشر هستند و حقوق بشر آنها را همه در داعش 
و زنده زنده سوزاندن یا غرق کردن انسان‌ها، یا در حمایت از 
منافقین و صدام یا در جنایات علیه غزه و فلسطین مشاهده 

کرده‌اند.

مصداقی برای یک ادعای کذب
حمایت غرب از ترور و کشتار جوانان مؤمن در خیابان‌های 
تهران، مصداق دیگری از کذب بودن ادعای طرفداری از 
حقوق‌بشر است. پاک‌ترین جوانان ما همچون آرمان علی‌وردی 
و روح‌الله عجمیان با شکنجه و با تحریک و آموزش رسانه‌ای 

غربی‌ها کشته شدند.

ضرورت شناخت دشمن
شناخت ابعاد جنگ نرم دشمن برای همگان لازم، اما برای 
فعالان فرهنگی و هنری از همه لازم‌تر است تا هم خودشان 

منفعل نشوند، هم دیگران را متوجه تاخت و تاز دشمن کنند.

تکلیف شاعر
روحیه شاعر، احساسی و عاطفی است، اما در مواجهه با مسائل 
نباید احساساتی عمل کرد، بلکه باید با فکر و شناسایی درست 

صحنه، تکلیف خود را با استفاده از هنر ادا کرد.

نقل‌قول‌خبر

محکومیت حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه 

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور: 
جنایات اخیر رژيم صهیونیستی در 
حمله به مسجدالاقصی و مردم 
فلسطین در غزه محکوم است. 
مسلمانان در سراسر جهان باید در 
روز قدس امسال نشان دهند که حامی 
مظلوم هستند و در مقابل اشغالگر و 
ظالم می‌ایستند./  پایگاه اطلاع‌رسانی 

ریاست‌جمهوری

رکورد در همکاری دولت و مجلس 
محمد حسینی، معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور:   وزرا ۳۸۰بار در مجلس 
حضور پیدا کرده و بالغ بر ۹هزار دیدار 
با نمایندگان در مجلس و وزارتخانه‌ها 
 داشته‌اند که رکوردی بی‌سابقه است.

/فارس

دلار فضای مجازی نرخ‌سازی است 
محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور:  
نمی‌توان اقتصاد کشور را بر مبنای 
نرخ‌گذاری و قیمت‌سازی فضای 
مجازی اداره کرد. اما باید تعریف 
درست و دقیقی از نرخ واقعی داشته 
قیمت  این  که  به‌نحوی  باشیم 
ضابطه‌مند بوده و مبنای اقتصادی 

داشته باشد./ایرنا

نخستین دیدار رسمی وزرای امور خارجه ایران و 
عربستان در پکن، آن‌هم پس‌از 7سال قطع روابط 
دیپلماتیک در شرایطی است که به‌نظر می‌رسد 
تل‌آویو و واشنگتن از مهم‌ترین ناراضیان این تحول 
به‌شمار می‌روند؛ چراکه با این توافق، از یک‌سو 
کاخ‌سفید راهبرد افزایش فشارها بر تهران را بیش‌از 
هر زمان دیگری شکست‌خورده می‌بیند و ازسوی 
دیگر سودای عادی‌سازی روابط با دولت‌های عربی 
به‌منظور تحت‌فشار قرار‌دادن جمهوری‌اسلامی، که 
مقام‌های رژیم صهیونیستی حساب ویژه‌ای روی آن 
باز کرده بودند، با اما و اگرهای مهمی مواجه شده‌است. 
این در شرایطی است که بحران‌های داخلی و امنیتی 
روزهای اخیر در سرزمین‌های اشغالی، بر پیچیدگی 

وضعیت برای مقام‌های تل‌آویو افزوده‌ است.

سفر وزیر امورخارجه ایران به پکن تنها به دیدار و 
گفت‌وگو با همتای سعودی ختم نشد و دستورکارهای 
دیپلماتیک دیگری هم داشت؛ گفت‌وگو با وزرای 
امورخارجه چین و فرانسه از دیگر برنامه‌های 
دیپلماتیک این سفر راهبردی به‌شمار می‌رود. 
امیرعبداللهیان و کاترین کولونا، همتای فرانسوی‌اش، 
پیرامون موضوع‌های مختلف در روابط دوجانبه و 
همچنین موضوع‌های منطقه‌ای و بین‌المللی تبادل 
نظر کردند. این دیدار در شرایطی انجام شد که پاریس 
در ماه‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین حلقه‌های فشار 
و فضاسازی علیه تهران تبدیل شده‌است و درمقابل 
جمهوری‌اسامی بارها به طرف مقابل تذکر داده که 
از مداخله در امورداخلی ایران پرهیز کرده و سیاست 

شکست‌خورده فشار علیه ایران را تکرار نکند. 

   سی‌بی‌اس‌نیوز: پیشرفت دیپلماسی میان تهران و ریاض یک پیروزی دیپلماتیک برای چین 
محسوب می‌شود.

  آسوشیتدپرس: توافق ایران و عربستان نشان‌دهنده یک پیروزی دیپلماتیک دیگر برای چین 
است، چراکه کشورهای عربی خلیج‌فارس تصور می‌کنند آمریکا به آرامی درحال خروج از منطقه 

است.
  روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارنوت: توافق تهران و ریاض برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک 

با میانجیگری چین، سیلی عربستان به آمریکا به‌حساب می‌آید.
  روزنامه آمریکایی وال‌استریت‌ژورنال: ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا)سیا( 
به بن‌سلمان گفته آمریکا از آشتی‌جویی ریاض با تهران و سوریه که هر دو هنوز تحت تحریم‌های 

غرب هستند، شوکه شده‌است.
  رویترز: توافق ایران و عربستان می‌تواند باعث ثبات خاورمیانه شود.

  شبکه خبری فرانس24: نزدیکی شوکه‌کننده بین عربستان و ایران، پتانسیل آن را دارد تا روابط 
در سراسر خاورمیانه را متحول کند.

بازتاب جهانی ازسرگیری روابط ایران و عربستان    فرصتی برای رایزنی‌های دیپلماتیک    شکست‌خوردگان یک توافق

  هیأت حماس و دبیرکل حزب الله لبنان
 در بیروت دیدار کردند.

 

عجب رمضانی شد امسال.شکست پروژه 
انزوای ایران و بهبود روابط منطقه‌ای از 
یک سو و درگیری هر روز در سرزمین 
کوچک و اشغالی فلسطین از سوی دیگر، 
معادله معکوس شده ای است.انتشار 
تصویر همه رهبران گروه‌های مقاومت 
شیعه و سنی در بیروت نشان از وجود 
اتاق فکر و راهبردی مشخص و مشترک 

دارد.بدرود

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 

نبرد رمضان ۱۴۴۴ مملو از شگفتی ها 
خواهد بود. از تنوع و هماهنگی گروه ها 
و تسلیحات، تا ترکیب شیوه های مختلف 
نبرد سخت ‌و نیمه سخت، و تا سیستم 
فرماندهی و کنترل یکپارچه مقاومت، 
گستره در یک جغرافیای بزرگ با قابلیت 
تمرکز بر ریزترین لایه های تاکتیکی 
میدان. »مواجهه جدید با معادله جدید.«

@mmohammadii61
 Mahdi Mohammadi


